Emertimi dhe Forma Ligjore
NIPT-I

Adresa e Selise

Data e krijimit

Veprimtaria kryesore

AgroZani SHPK
L234010030
Berat
01.10.2012

Tregeti artikuj te ndryshem

PASQYRAT FINANCIARE
VITI 2017

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga 01.01.2017 Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

22.03.2018




i g — Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit - - 2017 2016
| AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra 111,797 387 76,284,204
I[Mjetet monetare 3 11,049,945 18,801,586
1] Banka 10,971,419 18,770,091
2] Arka 78,526 31,485
lMinvestime : 0 0
1] Né tituj pronésie t& njgsive ekonomike brenda grupit 0 0
2] Aksionet e veta 0 0
3] Tetjera financiare 0 0
Mi[T& drejta té arkétueshme : 28,800,416 §,663,192
1] Mga aktiviteti i shfrytézimit 4 5,188,754 446 971
2] MNga njésité ekonomike brenda grupit 1 0
3] Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - i 0
4] Te tjera 5 23,618 B62 9,516,221
5] Kapital i nénshkruar | papaguar 0 0l
IV]Inventarét: 6 71,338,028 47,519 426
1| Léndé e paré dhe matenale t& konsumueshme 4 876,254 1,284 1489
2] Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3] Produkte t& gatshme 0 B
4] Mallra 66,461,772 46,225 277
5] Aktive Biclogjike (Gjé e gjallg ne rritje & majmer) 0 0
6] AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7| Parapagime pér inventar 0 1]
V|Shpenzime té shtyra 7 600,000 0
VI|TE arkEtueshme nga t& ardhurat e konstatuara 8 1] 4]
Aktive totale afatshkurtra 111,797 387 76.284 204
u
Aktive afatgjata 13,440,558 6,027,933
I|Aktive financiare: 0 0
1] Titu) pronésie né niésité ekonomike brenda grupit 1] 0
2| Tituj & huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3l Tituj pronésie né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
Tituj té huadhénies né njésiteé ekonomike ku ka interesa
4{pjesémarrése 0 0
5] Tityj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6] Tity| te tjeré t& huadhénies 0 0
IIJAktivet materiale; ] 13,440,558 6,027,933
1] Toka dhe ndéresa 5,070,438 5,070,438
2] Impiante dhe makinen 8,245,108 943,308
2] Té tiera Instalime dhe pajisje 125,012 14,187
4] Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
jAktive Biologjike 0 0
IW|Aktive jo materiale: i] 3]
FOne ; TiCenca, marka megare, E]
1|aktive té ngjashme 0 0
2] Ermii Miré 0 0
3| Parapagime per AAJM 0 0
V]Aktive tatimore té shtyra 0 0
VI|Kapitall i nénshkruar i papaguar o] ¥
Aktive totale afatgjata 13,440,558 8,027,933
e ——,————

| |AKTI‘U’E TOTALE

—

1 25,23?,&5}' 82,312,137
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
- Zéri i bilancit il 2017 e |
DETYRIME DHE KAPITALI —I-
A T |Detyrime afatshkurtra: 53,284,802 43,070,180
1] Titujt & huamarrjes 10 — ==H 0
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 10 42,378,795 17,950,542
3] Arkétime né avancé pér porosi 1 0 0
4] T& pagueshme pér aktivitetin & shfrytezimit 11 5,186,452 3,568 622
5| Defiesa té pagueshme 11 0 0
6] T& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 11 0 0
T& pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
7lpiesémarrése 11 0 0
TE pAgUEshme nda] punanjesve dne sigurmeve
dlshogérore/shendetsore 11 194 555 186,122
8] T& pagueshme pér detyrimet tatimore 11 0 309,922
10} Te tjera te pagueshme 5,525,000 21,074,972
T [Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 C
Il |Té ardhura té shtyra 12 a
I |Provizione 0 (
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 53,284,802 43,070,18(
B | |Detyrime afatgjata: 62,374,828 27,600,000
1] Titujt e huamarrjes 13 0 (
2] Detyrime ndaj institucioneve L& kredisg 13 0 (
3] Arkatimet né avancé pér porosi 0 (
4] Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit 0 {
5] Deftesa t& pagueshme 0 (
6] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 (
TlpjesEmarrese 0 [
8| Te tjera t& pagueshme 13 62,374,828 27.600,00(
IT|Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara ] {
Ml |Té ardhura té shtyra 15 ] [
IV |Provizione: 13 i {
1| Provizione pér pensionet 1] [
2 _Provizione té tjera 0 [
Y |Detyrime tatimore té shtyra [ ;
Totali | Detyrimeve afatgjata 62,374,828 27,600,000
Detyrime totale 115,659,630 70,670,181
G Kapitali dhe Rezervat § 578,315 11,641,085
| Kapitali | Nénshkruar 16 100,000 100,001
Il |Primi i lidhur me kapitalin 16 1] [
Il |Rezerva rivierésimi 17 i] .
IV |Rezerva té tjera 17 9,041,958 2.920,80:
1] Rezerva ligjore 3] [
2| Rezerva statutore 0
3| Rezerva te tjera 9,041 858 2,920,880
V' |Fitimi i pashpérndaré 18 0 (61,617
il Fitim / Humbja e Vitit 18 436,357 8 682 VBE
Totali i Kapitalit 8,578,315 11,641,95
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 125,237,945]  82,312,13
AgroZami SHPK } = 3



Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

NR Pershkrimi | elementéve Shénime
_201 T _201 6
T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit | 19 — 40058033 [ 149514817
—|Wdryshimi ne inventarin € produkteve te gatshme dne
prodhimit né proces 1] 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 ] 0
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 20 0 0
0 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 21 (35930824) (130854662)
1] Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (358B7424) {130372320)
I[_ 2| Tétjera shpenzime (43400) (582342}
0 a
Shpenzime t¢ personelit 23 (2556494) (6534033}
1] Paga dhe shpérblime {2190655) {5599000)
2| Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore 0 0
{paragitur vegmas nga shpenzimet p&r pensionet) (265839) (935033}
0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 0 (399205)
Shpenzime t& tiera shfrytézimi 22 (2787983) (1428052)
0 0
Té ardhura té tjera 25 374 303128
11 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
(paragitur vegmas 18 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2| 7T& ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e akliveve afatgjata 0 §]
{paragitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
31 Interesa & arketueshém dhe 18 ardhura 18 tiera 18 ngjashma 0 0
(paragitur vegmas 18 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) 374 303136
0 0
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe Investimeve financiare 0] #]
té mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 0
0 0
Shpenzime financiare 25 064058 (286296
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqgitur vegmas 0 #]
yvecmas pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) (82051) (63858)
2] Shpenzime té tjera financiare 1046109 (222438)
0 0
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
. 0 0
Fitimi/Humbja para tatimit G547 164 10215805
0 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 210807 15330349
1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 210807 15330349
2| Shpenzimii tatim fitimit t& shiyré 0 0
3] Pjesa e tatim fitimit té pjesémarreve 0 0
0 0
FitimilHumbja e vitit 436357 B682766
0 0
Fitimi/Humbja p&r: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese L 1 0 o
1IN
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqyra e Performancés AGJ

NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés
- - _ - _ _ B 2017 2016
Fitim/Humbja e vitit — = g = 436357 8,682,766

0 0

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja 0 o

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

Diferencat (+/-) nga nivierasimi | aktivet financiare t& mbajtura pér

shitje 0 0

Pjesa e t& ardhurave gjthépérfsh'trése nga pjesémarrjet 0 0

I Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0

0 0

Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 436357 8,682, 766

0 0

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirese pér: 0 0

Pronarét e njgsisé ekonomike meémé 0 g

L Interesatj;::—hnntmlluasg _ = . | . | = 0 e _C

— _ S S @
Tnganf SHPK - - = = T T N E



Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

fmeroda_mdirektej

"Fti ushtrimor

Viti paraardhgs—

Nr.refer.
AKTIVITETET - Eﬁ' _2!]'15
uksi 1 Mjeteve Moneiare ngal{peérdorur né] aklivitetin e = e i
A |shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 438357 BEB2TEE
[T [Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 399205
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amartizimi 0 399205
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata material 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i perfshiré né aklivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit 2324626 (19660701)
Rénie/mitie) né té drejtat e arkélueshme dhe 18 tjera (18846224) (2188517)
Réniel{rritjg) né inventaré (23818600) (18633002)
Rritje/{rénie) né detyrimet & pagueshme 44861017 1168393
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 28433 (7575)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ne) aktivitetin e shfrytézimit 2760983 {(10578730)
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e
B |investimit 0 0
( Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto t& ark&tuara nga shitja e filialeve 0 Q
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (7412625) (57085)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa per blerjen e investimeve té tjera {600000) 0
Arkétime nga shitja € investimeve & tjera 1] 0
Dividenta té arketuar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit {8012625) (57085)
C Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral 0 0
Hua té ark&tuara 0 0
I Fagesa e kostove (& lransaksionit ge ndhen me Kredite dne
huaté 0 0
Riblerje & aksioneve 1& veta 0 0
Pagesa e aksioneve té& pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa & huave 0 0
Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Dividende t& paguar {2500000) (3300000
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit {2500000) (3300000
U LY
Rritjel{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalente te
mjeteve monetare {(7T751642) (13835815,
Mjete monetare dhe ekuivalente té mjeteve monetare mé 1
janar 18801585 32737400
| Efekti | luhatjeve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare 0 0
11049943 18801585
Agrodani SHPK 6
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Lliogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
|
\era monetare ne banke {512) 10,971,419 18,770,091
off 0
Vlera monetare ne arke {531) 78,526 31,495
off 0|
Vlera te tjera ne arke (532) D" 0
| oll 0
Shuma 11,049,945 18,801,586
4. Klientet
Sipas tabelés ge \fian:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Kliente per malira, produkte e sherbime {411} 5,189,754 446 971
Premtim pagesa te arketueshme (413) 0| 0
Kliente per aktivet afatgjata {414) off 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore {416) off 0
Parapagime te dhena {418) 13,573,024 4,803,712
Shuma 18,762,778 5,250,683
5. Kérkesa té tjera té arkBtueshme
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Personeli (teprica debitore) {421) 0 1,836,833
Shteti Sigur, Shogér, Shénd.(teprica debitore) (431 0 0
Shteti tatime & taksa 10,046 638 4 712,509
Shteti Akciza (teprica debitore) 441) 0 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) (444) 1,188,826 536,994
Shteti TVSH-pér tu marré (445) 8,857,812 4,175,515
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) {4458) 0 0
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) (442 447 449) 0
Te drejta ndaj paleve te lidhura | teprica debitore ) (45) 0 0
Te drejta per t'u arketuar te tjera (460 461, 465) Ulr 0
Debitore te tjere,kreditore te tjere (467) o 0
Huadhenie afatshkurter 0

|

AgroZani SHPK

Shuma
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6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon.

Shuma

auu,a@l

Emértimi i llogarisé "_Lingaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Lende té para ) 5 I | =
Materiale t& para dhe materiale té tjera (311,312) 4,876,254 1,294,149
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) it (32) 0 0
Shuma Léndé té Para e te tjera 4 876,254 1,294 148
Prodhim né Proces
Prodhim né proces @y || 0| 0
Punime né proces (332) 0| 0
Shérbime né proces = (333) 0 0
Shuma Prodhim né& Proces oyl 0
Produkte t& Gatshme [l
Produkte te ndermjetme (341) U“ 0
Produkte te gatshme (342 0 C
Menprodukte dhe produkte mbeturine {347) 0 C
Shuma Produkte té Gatshme " 0|l C
Mallra pér Rishitje (351) 66,461,772 46,225,277
Aktive biologjike (afatshkurtér) (36) 0| L
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike I o C
AAGIM té mbajtura pér shitje (25 U|| C
Parapagime pér inventar B = (37).408)_| o &
i Shuma L ?1,3&E" 47,519,42¢
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé "_Llngaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
‘Shpenzime te llogaritura - I (481 = 0 . (
Interesa aktive te llogaritura (483) Dﬂ (
Interesa pasive te llogaritura (484) 0|| (
Shpenzime te periudnave te ardhme |:4sﬁ]|:|| 600,000] i
[

B.Té ark&tueshme nga té& ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé vijon.

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Te ardhura te llogaritura - {487) . 0 I
_Te ardhura te periudhave te ardhme s {4B8) ___of il
! Shuma _ | — 0] |

AgroZani SHFK
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelés gé vijon.

Emaértimi i llogarisé -“ Liogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor

— Hua dhe obligacione afatshkurtra | i 104,753,623 17,050,542
Liogari bankare té zbuluara(overdratfte) (519) 42,378,795 17,950,542

Hua né leke (5421) off 0

Hua né monedha t& huaja (5422) ol 0
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) (4611) " ol 0
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4612) ﬂ“ 0
Detyrime per blerjet e letrave me vlere (464) 0 0
Debitoré té tiere kreditoré té tjeré (467) 57,374,828 0
Huadhenie afatshkurter {469) 5,000,000( 0
___Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera | _I;lﬂ 0
Shuma —ll " 1 04,E,aza—’[ 17,950,542

11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelgs gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Llogaria \L\ﬁti ushtrimor ‘\‘ Viti ushtrimor

Té pagueshme ndaj furnitoréve B ol C
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime (401-409) 51 Bﬁ,ﬂl 3,568,622

Té& pagueshme ndaj punonjésve 0 C
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime {421) 154,835 C

I Paradhénie pér punonjésit (423) 0 (
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve ™ 154,835 C
Detyrime tatimore ol L
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore @ | 38,720] 32,92:
Shteti pér tatime e taksa il (
Akciza (441) [l (
Tatim mbi t& ardhurat personale (442) 0 {
Tatime te tjera per punonjesit Il (443) 0 {
Tatim mbi fitimin {444) 1| [
Tvsh pér tu paguar {445) ol (

Té tjera tatime pér tu paguar (447) 1| 309,92;
Tatim né burim (429) | o (
Shuma Detyrime Tatimore 39,720 342 B4«
Hua té tjera o {
Detyrime te tjera | ortake 451),(455), (456 0 17,674,97:
Dividente pé&r tu paguar " (457} 5,525,000 3,400,000
Shuma hua té tjgra 5,525,000) 21,074,97.
B B . £ o (

e e Shuma = r I 10,906,007 24,986,43
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelé&s qé vijon:

Emértimi i llogarisé

B

Llogaria

| —

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

Grantet afatshkurtra

(4661)

(484)

Interesa pasive t& llogaritura
Té ardhura té periudhave t& ardhme (487 488)
Shuma u

13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Llogaria J[ Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

— = — = - = —: — 'i::
Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare ol 0
Bankat (4681) 0 0
Obligacionet | (4682) ol 0
Qeraja financiare {460) Dﬁ 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare off 0
Provizione afatgjata = ] (4632) ol 0
3 _ Shuma B I e of -0
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelé&s gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve (455,456 0 (
Parapagime té marra (456) 0 (
_ _ . - L - 0 —
Shuma _“_ o s

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelg&s gé vijon.

II

Emértimi i llogarisé

Lliogaria

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

Gra_nte afatg_jita

(4662)

Te ardhura te llogaritura

(487)

_Té ardhura té periudhave té ardhme

i

(488}

- Shuma

=1
|
e [bedbacks

AgroZani SHPK



16. Kapitali aksionar (Themeltar)

Sipas tabelé&s g vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Kaitali i paguar ) i 3 :_101] 100,000 . mu.un'c-'
Kapitali | nénshkruar i papaguar {102) of 0
Prime te lidhur me Kapitalin ~ — Jinos)coa.of of 0
. ___Shuma = = _j| 1uu.uuu|l_ 100,000

17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés q& vijon:

Emértimi i llogarisé

-_Llngaria !L

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

i Rezer;ra nga rivlereﬁi - . T {108) U" - (
Rezerva té tjera {107} 9,041,958 2,820,80¢
e — = & o~ 1 5 B o X
_ - Shuma . | 9,041,958 2,920,80t

18, Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Fitimi | pashpérndaré . B S (108) z ol e
Fitim / Humbja e Vitit (109) 436,357 10,215,80
ol
ma

SIE L It =435,3 57 10,215,80

AgroZani SHPK



19. Shitjet neto
Sipas tabelé&s gé vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
E'Iitja e produkteve te gatshme - B (701) 0 - 0
Shitje e produkteve te ndermjetme (702) 0 0
™ Shitje e nenprodukteve {703) 0 0
Shitje e punimeve dhe & sherbimeve (704) 567497 107,525,537
Shitjie malirash =i = (ros) || 40390536|| 41,989,380
l Shuma — [ 40,958,033 149,514,917
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé * Liogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Té¢ ardhura nga shitjet e tjera ] Ojl 0
Qera (7081) off 0
Komisione {7082) EIH 0
Transport pér té treté (7083) of 0
Té tjera (7088) of 0
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera D|| 0
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72) o} 0
Té ardhura nga grantet (73) of 0
Té ardhura t& tjera (75) ol 0
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve (77) nh 0
I Shuma o 0
21.Malirat lendet @ para dhe sherbimet
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor [ Viti ushtrimor
Blerje/Shpenzime t& materialeve (801) 1,058,118 37,273,312
Blerje/Shpenzime t& materialeve té tjera (60Z) 7.524 24 617
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh (605) 34,821,782 93,099,00¢
"_ Blerje/Shpenzime t& fjera S I o8 | 43 400 557, 72F
|- Shuma i | 35,930,824 130,954,661

AgroZani SHPK



22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés qgé vijon:

_—— —— — —- — - — — " =
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Shérbime nga té tretd =l o 0
Trajtime té pérgjithshme (AR Dﬂ 0
Cera {513 o 0
Mirémbajtje dhe riparime (615) 0 28,800
Sigurime — (616} 0 48 100
Kérkime dhe studime ALV | 0| ol
Té tjera (618) _ﬂh 0
Shuma Shérbime nga té treté 0 76,900
Shérbime té tjera | 0 0
Personel jashte njésisé {621} 258,000| 120,000
Shpenzime pér koncesione,patenta.licensa dhe té ngjashme 23 |l off 0
Publicitet,reklama (624) [JH 0
Transferime, udhetime, djeta (625) 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (626) 101,208 135,153
Shpenzime transporti i (627) 574,081 239,404
Shpenzime pér shérbimet bankare (628) 193,607 122,725
Shuma Shérbime té tjera I 1,126,896 617,282
Tatime dhe taksa oft 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) (632) 472,205 80,148
Akciza (633) 232,400 450,262
Taksa dhe tarifa vendore | (634} 126,766 196,002
Taksa e rregjistrimit {635) 71,501 3,00C
Tatime te tjera (B38) o) C
Shuma Tatime dhe taksa " 902,872 728,412
Shpenzime té tjera 0“_ C
Subvecione t& dhéna (653) 0 C
Shpenzime pér pritie e pérfagésime {654) 0 C
I Gjoba démshpérblime (657) 758,215 4 457
Shpenzime té tjera li_(ﬂas} 0|l C
Shuma Shpenzime té tjera 758,215 4 457
[—— g Shuma a == 2,787,983 1,428,05:
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
[ Shpenzime pér personelin T I 2.556,404] 6,534,03:
Pagat dhe shpérblimet e personelit {641} 2,190,655 5,599,000
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (Bdd) 365,839 935,03

Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin

(645)

Shpenzime té tjera pér personelin

(G48)

lF s

. Shuma

AgroZam SHPK
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24.Rénia né vlerd dhe amortizimi

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé I Llngari Viti ushtrimor ]: Viti ushtrirm}r_l
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681) o 399,205
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare {6BB) I 0
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi i aktiveve) (887) o o]
| Shuma | | o 399,208]

25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Sipas tabelés qgé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria \—Vltl ushtrimor Viti ushtrimor
Té ardhurat financiare e . [ 2571417 303,136
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (761) 0 I 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762} 0 0
Te ardhura nga dividentet I (763} 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me vlere (764) 1] 0
Fitim nga shitja e letrave me vlere {7B5) “ ] 0
Te ardhura nga interesat (767} 374 Il 151
Te ardhura te tjera financiare (7E8) 0 0
Fitim nga kembimet valutore (769) 2,571,043 302,985
Shpenzime financiare 1,606,985 286,296
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara (661) Q 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura “ (662) 0 0
Humbje nga rivieresimi i letrave me viere (664) 0 0
Humbije nga shitja e letrave me viere {665) 0 0
Shpenzime per interesa {B67) 82,051 63,858
Shpenzime financiare te tjera (B68) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (BRE) 1,524,934 222,438
I e Shuma = " 4,178,402 589,432
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin '
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé JLLlngarla Viti ushtrimojl Viti ushtrimor
Fitimi para tatimit === 647,164 10,215,805
Shpenzime t& pazbritshme pér efekt tatimor ol 0
Publicitet,reklama {B24) DE 0
Subvencine te dhena (653) Dﬂ 0
Shpenzime per pritje dhe perfagesime (654) o| 0
Gjoba dhe demshperblime (BST) f 758,215 4,457
Shpenzime per interesa (BET) fJ|[ 0
Amartizimet e aktiveve afatgj_ata (681) Dh 0
Paga te likujduara me arke (421) 0 0
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin i645) 0 C
f— Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0 C
Shuma shpenzime té pazbritshme Il 758,215 4457
Fitiri tatimor 1,405,379 10,220,262
Tatimi mbi fitimin - | 210,807 1,533,03¢
Shuma | “ 436,357 8,682,T6E
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Shog. AgroZani SHPK Date 22.03. 2018

Nipti  L234010030

DEKLARATE
Deklaroj se Shogéria :
AgroZani SHPK me NIPT L234010030
me administrator 2. Leonora Kapliani
dhe aksioner:
1, Z. Lecnora Kapllani pergindja e pjesemarrjes _100___%

ka hartuar pasgyrat financiare té vitit 2017
komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z. Leonard Hoxhallari | kontabel | miratuar ) me NIPT - K72602003E

e . -'h r .
N, " i % ¥
Loy >




SHENIMET SPJEGUESE

rim:

Dhénia & shanimeve shpjeguase né kefé piess dshid e defyrugshme sipas SKK 2.

Piotesimi | le dhenave & késaj plese duhef 18 béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te percakivara ne SKK 2
] dha konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te fete
a) Informacion i pérgjithshém dhe palitikat kontabel
biShénimet ge shpjegaojng zéral @ ndryshém & pasgyrave financiare
c) Shéinime 1é tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligior: Liglt 9228 dt 29.04. 2004 “Per Kontabilitetin dive Pasgyrat Financiare”

Kuadri kortabel | aplikuar ; Standartet Kombetars te Konlabilitetit ne Shygiper (SKK 2; 49)

Baza e pragatiljes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (33K 1, 33)

Parimet dhe karakterstikat cilesore te perdorura per hartimin & P.F. ; {SKK 1, 37 - 65)

al NJESIA EKONOMIKE RAPORTLUSE ka mbajtur ne Nogarite e saj aktivet, pasivel dhe transaksionst ekanomike te veta.

b) VIJIMESIA & veprimtarise ekanomike te njesise sone raporfuse eshle e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevaje
nderpreren & akhivitetit te saj

&) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetemn sipas SKK.

d| KUPTUESHMERIA & Pasqyrave Financiare ashte realizuar ne masen & plote per te gene fe garta dhe e kuptueshme

per perdorues te jashiem ge kane njohur te pergfitheshme te mjsftueshme ne fushen e kontabiliteti.
a) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te fij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera matariaie.
f) BESUESHMERIA per hartimin & Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pas! nuk ka gabime materfale duke zhatuar
parimet @ meposhtems !

" - Parimin e paragqiljes me besniken
- Parimin & parparesise se permbajiies ekonomike mbi formen ligiore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influsncim fe gellimshem

o o Ry o=

- Parimin e maturise pa oplimizem te teperuar, pa nen @ mbivieresim fe gellimshen
- Parimin & plofesise duke paragilur nje pamje te verfele e ta drejte te PF.

- Parimin & gendrueshmerise per ta mos ndryshuar polikal @ matodat kontabe!

- Parimin & krehasueshmerise duke siguruar krehasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél
Per parcakiimin & kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "Mesalare e panderuar”
{ Liogaritis & kostos mesatare te ponderuar). (SKK 4. 15)
Vierasimi fillestar i nje slamenti te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vieresuar me kosfo. (SKK 5 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostof & huamarres (dhe interesat) eshie zbatuar matoda e
kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen & investimit. (SKK 3. 16)
Per vieresimin @ mepaseshem te AAM eshte rgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin &
ghumuluar, (SKK 5; 21)
Per llagaritien & amartizimit te AAM (SKK 5 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode le amortizimit per AAM
metodan e amarkizimif mbi bazen & vieftes se mbetur ndersa normal & amortizimit fene perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkretisht ;
I - Par nderfesal jo mbi 5 % na vit,te wieres se mbelfur
- Kompjutera e sistems informacioni jo mbi 25 % te vieftes se mbefur
- Te gjitha AAM fe fiera jo mbi 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjan & amortizimif te AAJIM (SKK 5: 53) njesis ekonomike raparfuese ka percektuar si metode te amartizimit
metoden ineare ndersa novmen & amaodtizimit jo mbi 15 % ne wit
Hartuesi
Kontabel | Miratuar .
Leonard an\haf a

DAHOXHALLARI
ABILIST
" MIRATUAR




